
 

 
1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 19η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  998/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 10-7-2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας Αττικής (Λ. 
Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ 
αριθ. πρωτ: 817751/5-7-2024 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της στις 5-7-2024. 
 

Θέμα 19ο  
Συγκρότηση ειδικής επιτροπής παρακολούθησης – παραλαβής των εργασιών καταπολέμησης του 
δάκου της ελιάς στις ελαιοκομικές περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής (Π.Ε.Α.Α.) 
της Περιφέρειας Αττικής για τα έτη 2024-2025. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Μουζάλας Μάριος 

• Μαγκανάρης Νικόλαος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα αναπληρωματικά 
μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην κα. 
Αργυροπούλου, η οποία  ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
 
 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

ΑΔΑ: ΨΥΕ07Λ7-ΠΗΥ



 

 
2 

2. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), όπως ισχύει, και ειδικότερα το 
άρθρο 221. 

3. Το Ν. 2690/1999 «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α/09-
03-1999) όπως ισχύει και ιδίως τα άρθρα 1,2,7,11 και 13 έως 15, 

4. Τον Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/06-10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 
διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών», 

5. Το Π.Δ. 145/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 238/Α/27-12-2010), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/Β/11-05-2018) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης – επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής», 

6. Την υπ΄αριθμ. 1242/2023 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Αναμόρφωση του 
συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης β΄ βαθμού – Κοινοποίηση 
διατάξεων ν.5056/2023 (Α΄163)» 

7. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 18641/05-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών», όπως ισχύει. 

8. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 126895/31-1-2024 (ΦΕΚ Β΄/740) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους 
Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε – συμπληρώθηκε από την υπ’ αρ. πρωτ. 212667/16-2-2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής,  

9. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 377930/07-04-2024 (ΦΕΚ Β΄/2121) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων και 
Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής»όπως διορθώθηκε  και δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 2241/τ. Β’/15-04-2024, 

10. Την υπ’ αριθμ. 1/2024 (ΑΔΑ: 9BΩY7Λ7-Λ15) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, 
περί συγκρότησης – εκλογής μελών Προεδρείου Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής,  

11. Την υπ’ αριθμ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, 
περί εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής,  

12. Την υπ΄ αριθμ. 481/2023 (ΑΔΑ: ΩΖ237Λ7-ΣΘΛ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, 
περί έγκρισης προϋπολογισμού και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης Περιφέρειας Αττικής 
οικονομικού έτους 2024, η οποία επικυρώθηκε με την με αρ.πρ. 102329/29-12-2023 Απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

13. Την υπ’ αριθμ. 48/2024 (ΑΔΑ: ΨΟΥΦ7Λ7-Ξ7Ξ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί 
έγκρισης της 1ης Αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής, οικ. έτους 2024, η 
οποία επικυρώθηκε με την με αρ. πρ. 31275/10-04-2024 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, 

14. Την υπ΄ αριθμ. 01/2024 Διακήρυξη του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού, άνω των ορίων, για την 
ανάθεση εργασιών καταπολέμησης του δάκου της ελιάς στις ελαιοκομικές περιοχές της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής (Π.Ε.Α.Α.) της Περιφέρειας Αττικής για τα έτη 2024-
2025, συνολικού προϋπολογισμού 297.360,00€ πλέον Φ.Π.Α (368.726,40€ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α.) (ΑΔΑΜ: 24PROC014384783, ΕΣΗΔΗΣ: 345461), 

ΑΔΑ: ΨΥΕ07Λ7-ΠΗΥ



 

 
3 

15. To υπ’ αρ. πρωτ. 319770/11-03-2024 έγγραφό μας προς τη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Π.Ε.Α.Α., περί συγκρότησης Ειδικής Επιτροπής Παρακολούθησης-Παραλαβής 
των θέματι εργασιών. 

16. Το υπ’ αρ. πρωτ. 634294/27-05-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Π.Ε.Α.Α., με το οποίο προτείνονται υπάλληλοι με ειδικές γνώσεις για τη 
συγκρότηση της Ειδικής Επιτροπής. 

 
εισηγούμαστε 

 
Τη συγκρότηση Ειδικής Επιτροπής Παρακολούθησης-Παραλαβής των εργασιών καταπολέμησης του 
δάκου της ελιάς προκειμένου να προστατευτούν οι ελαιοκομικοί τομείς της Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής (Π.Ε.Α.Α.) για τα έτη 2024-2025, ως κατωτέρω: 
 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΥ 

ΥΠΗΡΕΤΕΙ 

Πρόεδρος Παναγιώτα Σιόντη  
ΠΕ 

Γεωτεχνικών 

Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής ΠΕΑΑ 

1ο Μέλος Μαρία Βασιλάρου  
ΠΕ 

Γεωτεχνικών 

Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής ΠΕΑΑ 

2ο Μέλος Μαρία Σίκου 
ΠΕ 

Γεωτεχνικών 

Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής ΠΕΑΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 
ΜΕΛΗ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΥ 

ΥΠΗΡΕΤΕΙ 

Αν. Προέδρου Ανδρέας Μπέκας ΤΕ Γεωπονίας 
Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής ΠΕΑΑ 

Αν. 1ου  Μέλους Μαρία Παππά 

ΤΕ Γεωπονίας Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής ΠΕΑΑ 

Αν. 2ου  Μέλους 
Θωμάς 

Παπαδόπουλος 

ΠΕ 
Γεωτεχνικών 

Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής ΠΕΑΑ 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 

        ομόφωνα  αποφασίζει 
 

 
Τη συγκρότηση Ειδικής Επιτροπής Παρακολούθησης-Παραλαβής των εργασιών καταπολέμησης του 
δάκου της ελιάς προκειμένου να προστατευτούν οι ελαιοκομικοί τομείς της Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής (Π.Ε.Α.Α.) για τα έτη 2024-2025, ως κατωτέρω: 
 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΥ 

ΥΠΗΡΕΤΕΙ 

Πρόεδρος Παναγιώτα Σιόντη  
ΠΕ 

Γεωτεχνικών 

Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής ΠΕΑΑ 

1ο Μέλος Μαρία Βασιλάρου  
ΠΕ 

Γεωτεχνικών 

Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής ΠΕΑΑ 

ΑΔΑ: ΨΥΕ07Λ7-ΠΗΥ



 

 
4 

2ο Μέλος Μαρία Σίκου 
ΠΕ 

Γεωτεχνικών 

Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής ΠΕΑΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 
ΜΕΛΗ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΥ 

ΥΠΗΡΕΤΕΙ 

Αν. Προέδρου Ανδρέας Μπέκας ΤΕ Γεωπονίας 
Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής ΠΕΑΑ 

Αν. 1ου  Μέλους Μαρία Παππά 

ΤΕ Γεωπονίας Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής ΠΕΑΑ 

Αν. 2ου  Μέλους 
Θωμάς 

Παπαδόπουλος 

ΠΕ 
Γεωτεχνικών 

Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής ΠΕΑΑ 

 
 

➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Γεράκη Αικατερίνη  απέχει από την ψηφοφορία 
με την εξής παρατήρηση: «Διαφωνούμε με την ανάθεση της δακοκτονίας σε εργολάβους. Πρέπει 
να γίνεται από υπηρεσίες της Περιφέρειας, Συνειδητά όλες οι μέχρι σήμερα Κυβερνήσεις και 
Περιφερειακές Διοικήσεις επέτρεψαν να περιέλθουν οι υπηρεσίες σε αδυναμία να εκτελέσουν τα 
προγράμματα δακοκτονίας. Πρέπει να γίνουν άμεσα προσλήψεις μόνιμου προσωπικού, 
επιστημονικού, εργατών καθώς και αγορά του απαραίτητου εξοπλισμού. Τέλος, η μέχρι σήμερα 
εμπειρία των αναθέσεων της δακοκτονίας σε ιδιώτες έχει δείξει, ότι δεν γίνεται ολοκληρωμένα, γιατί 
ο ιδιώτης δουλεύει αποσπασματικά και με κριτήριο το κέρδος, που το εξασφαλίζει περικόπτοντας 
εργατικό δυναμικό και μέσα. Περιπτώσεις διαγωνισμών που ματαιώθηκαν λόγω τελικής άρνησης 
των εργολάβων να ανταποκριθούν στις απαιτήσεις της δακοκτονίας αποδεικνύει περίτρανα τον 
ισχυρισμό μας» 

 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 
 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Μουζάλας Μάριος 
Μαγκανάρης Νικόλαος 
 

 

ΑΔΑ: ΨΥΕ07Λ7-ΠΗΥ


		2024-07-12T15:36:31+0300
	Athens




